Hæc ipsa nos movent, ne cum Cl. J. G. Mueller, professore Hildesiensi, qui cæteroquin Moniana sphalmata egregie ac iisdem fere ac nos rationibus solvit, liturgiam nostram in alteram sæculi iv partem referamus. Nam et ea quæ ex Juliani Vita retulimus, et ea quæ de Spiritus sancti processione habentur ejusmodi libelli ætatem non admittunt. Accedit denique character codicis quem Cl. Mone, hac in re judex competens, partis mediæ prioris sæculi v esse evicit. Nempe missa S. Germani adjecta eodem fere characteres scripta est ac codex canonum Darmstadianus anni 535, neque junioris ætatis esse potest, cum seriores codices jam in multis divergant. Character vero decem missarum sæculi iv esse posset, nisi d minus occurreret unde in priorem partem sæculi v reponendum esse, jure censet.

(8) Lit. Gallioan. l. iii, p. 243, 244. Patrologiæ nostræ t. LXXII, col. 27 A, *Oratio pro exsulis*. Mus. Italicum, t. I, p. 320, Patrol. t. LXXII, col. 497. C *Oratio pro his qui custodiarum vinculis et captivitate detenti Pascha interesse non possunt*.

(9) C. 44.

(10) C. 34.

(11) C. 7 et 9.

1-4. Ex decem primis missis. — 5, 6. Ex missa S. Germani Antiasiod. — 7. Orationes additæ manu sæculi vi. — 14-18. Ex decem missis.

RES GRATIAE DEBITORES.

- 1. ^{1. HIC CONTINUATIONE VENE}
~~DEUS IN PDS~~
- 2. CANTO SCÖ NOMINE SUO IU
- 3. SPÖ SCÖ NOMINE IN CON
- 4. ITCUIUS TULIT IMPITUS
- 5. RIUS DOCTRINAE RELIGIONIS
- 6. UELOCITER LIBERAVIT QUO
- 7. ^{7. RUCM GRAMPHON NR VARE RUC CRUCE}
~~œurcul~~

ALIAS ORATIO DE NATAL

8. ^{m. c. u. eur Sme quatuor regni sup} ^{Ubeebim dnm nrm ih xpm scun dñ}
^{hum. or. & recipit eul pibetis semp} ^{acerna. Venerur fuisse. Sed 6 p}
 Adesto dne supplicationibus nostris. Et po
 populum tuum quere factorem concede iur

EODEM DIE NATAL SCI
FRICISSIMI FRAGAPITI.

- 10. **F**amiliam tuam dne proptur
 In tuere Et apostolicis defende
 et funde super hanc oratio
 nis domum benedictio
 nem tuam.
- 11. solce nec per orizonta
lis peccati poena?
nec per diluui est
cebb lccra sententia;

13 ^{13. Επεθε υιου του υδατος}
^{Kai aut' hoxei vñ}
 14 ^{14. Ηνα ο υ υ' θαλασσαι ε}
^{τι ο υ ε α δωδαιε υ η'}
 15 ^{15. ερ ε δ' υ υ υ}
 16 ^{16. πρ ο υ υ}
 17 MAXIMIS.
 18 ^{18. ΟΡΑΤΙΑ ΤΩΝ ΕΡΕΤΩΝ}
 4 ^{4. ΟΡΑΤΙΑ ΤΩΝ ΕΡΕΤΩΝ}

Quo semel statuto, missas nostras, si forsan minutissima quædam excipias, antiquissimum Gallicanæ liturgiæ monumentum esse exurgit. Nam missa Gothico-Gallicana, a beato Joanne Maria cardinali Thomasio (12) edita, post annum 687 reponenda est, cum S. Leodegarius hoc ipso anno mortuum commemoraret, et sæculi vii ineuntis esse videatur. Alterum Sacramentarium Gothico-Gallicanum, quod Mabillonius Museo suo Italico inseruit (13), sæculi vii exeuntis vel vii ineuntis est, cum Martinum et Benedictum in canone recenseat et B. Sigismundum, a. 523 ab Arianis occisum, celebret.